О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 ноября 2009 года № 1803
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 24 июня 2009 года Указом
№ 832 «О дальнейшем совершенствовании системы государственного управления
Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 ноября 2009 года № 1803

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 30.06.2011 № 742.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2005 года постановлении
№ 969 «О Программе «Основные направления экономической политики и
организационных мер по сокращению размеров теневой экономики в Республике
Казахстан на 2005-2010 годы» (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 36, ст. 502):
      в  «Основные направления экономической политики и организационных Программе
мер по сокращению размеров теневой экономики в Республике Казахстан на 2005-2010
годы», утвержденной указанным постановлением:
      в  «План мероприятий по реализации Программы «Основные разделе 10
направления экономической политики и организационных мер по сокращению
размеров теневой экономики в Республике Казахстан на 2005-2010 годы»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 3, аббревиатуру «МКТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;
      примечание дополнить строкой следующего содержания:
      «АДСиЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » .

      3. В  Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2006 года № постановлении
624 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной программы
социально-экономического развития города Астаны на 2006-2010 годы» (САПП
Республики Казахстан,  2006 г. ,  № 24,  ст.  249):
      в  мероприятий по реализации Государственной программы Плане
социально-экономического развития города Астаны на 2006-2010 годы, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в  р а з д е л е  « I I  э т а п  2 0 0 9 - 2 0 1 0  г о д ы » :
      в  подразделе «Инвестиционная политика»:
      в главе «2. Водообеспечение и водоотведение»:
      в графе 4 строк, порядковые номера 96, 97, 98, 99, 100, 101, слова «Министерство
индустрии и торговли» заменить словами «Агентство Республики Казахстан по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;
      в  г л а в е  « 6 .  К у л ь т у р а  и  с п о р т » :
      в графе 4 строки, порядковый номер 123, слова «Министерство индустрии и
торговли» заменить словами «Агентство Республики Казахстан по делам строительства
и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » ;
      в главе «7. Жилищное строительство и рынок жилья»:
      в графе 4 строк, порядковые номера 124, 125, слова «Министерство индустрии и
торговли» заменить словами «Агентство Республики Казахстан по делам строительства
и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » ;
      в  г л а в е  « 8 .  Б л а г о у с т р о й с т в о  г о р о д а » :
      в графе 4 строк, порядковые номера 126, 127, 128, 130, слова «Министерство
индустрии и торговли» заменить словами «Агентство Республики Казахстан по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства».
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 14 февраля 2007 года постановлении
№ 111-1 «Об утверждении Плана мероприятий на 2007-2009 годы по реализации
Концепции перехода Республики Казахстан к устойчивому развитию на 2007-2024
годы» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 4, ст. 51):
      в  мероприятий на 2007-2009 годы по реализации Концепции перехода Плане
Республики Казахстан к устойчивому развитию на 2007-2024 годы, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в разделе «5. Устойчивый экономический прогресс»:
      в подразделе «5.1. Повышение эффективности использования ресурсов»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 5.1.11, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;
      в подразделе «5.2. Внедрение устойчивых и прорывных технологий»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 5.2.2, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;

      примечание дополнить строкой следующего содержания:
      «АДСиЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » .
      5. В  Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2007 года № постановлении
209 «Об утверждении Плана мероприятий на 2007-2009 годы по реализации
Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике
К а з а х с т а н  н а  2 0 0 7 - 2 0 1 1  г о д ы » :
      в  мероприятий на 2007-2009 годы по реализации Государственной Плане
программы развития физической культуры и спорта в Республике Казахстан на 2007-
2011 годы, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе «2. Укрепление и развитие материально-технической базы»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 2.1, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;
      примечание дополнить строкой следующего содержания:
      «АДСиЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » .
      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 12.11.2010 № 1199.
      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 10.09.2010 N 924.
      8. Утратил силу постановлением Правительства РК от 11.02.2011 № 130.
      9. В  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2008 года № постановлении
916 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной программы
« П у т ь  в  Е в р о п у »  н а  2 0 0 9 - 2 0 1 1  г о д ы » :
      в  мероприятий по реализации Государственной программы «Путь в Европу» Плане
на 2009-2011 годы, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе «5. Углубление торгово-экономического сотрудничества»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 38, дополнить аббревиатурой «МЭБП»;
      в разделе «6. Сотрудничество в развитии малого и среднего бизнеса»:
      в графе 4 строк, порядковые номера 40, 41, 42, 43, 44, аббревиатуру «МИТ»
з а м е н и т ь  а б б р е в и а т у р о й  « М Э Б П » ;
      в разделе «9. Совершенствование казахстанской институционально-правовой базы с
использованием позитивного европейского опыта»:
      в графе 4 строки, порядковый номер 80, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;
      в  после строки «АФН - Агентство Республики Казахстан по примечании
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций» дополнить
с т р о к о й  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      «АДСиЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » .
      10. В  Правительства Республики Казахстан от 27 ноября 2008 года постановлении

№ 1100 «О Концепции совершенствования разрешительной системы в Республике
К а з а х с т а н  н а  2 0 0 9 - 2 0 1 1  г о д ы » :
      в  мероприятий по реализации Концепции совершенствования Плане
разрешительной системы в Республике Казахстан на 2009-2011 год, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в разделе «1. Совершенствование нормативной правовой базы по реализации задач
К о н ц е п ц и и » :
      в графе 4 строки, порядковый номер 4, аббревиатуру «МИТ,» исключить;
      в разделе «3. Внедрение альтернативных форм регулирования
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  д е я т е л ь н о с т и » :
      в графе 4 строк, порядковые номера 9, 10, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « М Э Б П » ;
      в примечании аббревиатуру «МИТ - Министерство индустрии и торговли
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »  и с к л ю ч и т ь .
      11. В  Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 2008 года постановлении
№ 1126 «Об утверждении Программы «Нұрлы көш» на 2009-2011 годы» (САПП
Республики Казахстан,  2008 г. ,  № 45,  ст.  514):
      в  «Нұрлы көш» на 2009-2011 годы», утвержденной указанным Программе
п о с т а н о в л е н и е м :
      в  «План мероприятий по реализации Программы «Нұрлы көш» на 2009-разделе 8
2 0 1 1  г о д ы » :
      в графе 4 строк, порядковые номера 15, 18 и 19, аббревиатуру «МИТ» заменить
а б б р е в и а т у р о й  « А Д С и Ж К Х » ;
      в примечании после строки «МЗ - Министерство здравоохранения Республики
Казахстан» дополнить строкой следующего содержания:
      «АДСиЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а » .
      12.  Утратил силу постановлением Правительства РК от 29.11.2011 № 1389 (
вводится в действие с 01.01.2012).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан